
Důvodové zprávy ZM 15. 12. 2020 
 

Odbor kancelář tajemníka 
1/01 Zápisy a změny Osadních výborů 
Zápisy jsou zveřejněny na webových stránkách města: 
https://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-vybory 
 
1/02 Termíny jednání RM a ZM Kutná Hora na rok 2021 
Kancelář tajemníka navrhla Radě města schválit termíny pro její zasedání v roce 2021 tak, 
aby se nekonala jednání RM a ZM ve stejném týdnu. Termíny byly schváleny usnesením 
RM č. 880/20 ze dne 2. 12. 2020. Stejným usnesením doporučila Zastupitelstvu schválit 
termíny pro jeho zasedání.  
 
1/03 Tvorba, čerpání a zásady sociálního fondu na rok 2021 
Na základě návrhu rozpočtu byla zastupitelstvu předložena ke schválení tvorba a plánované 
čerpání sociálního fondu na rok 2021 spolu se zásadami čerpání a užití sociálního fondu. 
 
1/04 Zápis z Kontrolního výboru č. 11-12/2020 
Zápisy jsou zveřejněny na webových stránkách města: 
https://mu.kutnahora.cz/mu/zapisy-kontrolni-vybor 
 
Ekonomický odbor 
2/01 Návrh rozpočtu na rok 2021 
Zastupitelstvu města je předložen návrh rozpočtu na rok 2021 tak, jak byl rozpracován 
jednotlivými správci rozpočtových prostředků a následně v důsledku projednání 
v orgánech Města upraven.  
Sdílené daně jsou v této fázi navrženy podle původní predikce MFČR před schvalováním 
daňového balíčku Poslaneckou sněmovnou PČR 20. listopadu 2020. Z těchto navrhovaných 
změny by byla predikce příjmů měst a obcí o 18,1 % RUD nižší oproti roku 2019. Z toho 
důvodu Senát PČR připravuje korekci ve prospěch měst a obcí, která bude projednávána 
v polovině prosince 2020 
V návrhu rozpočtu jsou zapojeny dotace ve výši 87,6 mil. Kč, z toho je částka 38,5 mil. Kč 
určená na částečné krytí výkonu státní správy. V příštím roce se očekává ještě doplatek 
dotace na Vlašský dvůr, kdy ještě není známá přesná výše, dotace na revitalizaci hřbitovů 
a rekonstrukci Masarykovy komunikace. 
Provozní výdaje jsou oproti roku 2020 navrženy o 11,6 mil. Kč nižší a investiční výdaje 
nižší o 67,7 mil. Kč. 
Přebytek rozpočtu ve výši 34,6 mil. Kč je použit na splátky úvěrů ve výši 30,2 mil Kč, 
5,4 mil. Kč se převádí do Fondu rozvoje tepelného hospodářství a naopak 1 mil. Kč je 
zapojeno do rozpočtu z Fondu rozvoje bydlení. 
V návrhu rozpočtu není zapojen zůstatek na běžných účtech Města. Ten se bude 
předmětem jednání a schvalování na prvním jednání ZM v lednu roku 2021, kdy bude 
přesně znám zůstatek i budou lépe odhadnutelné daňové příjmy.  
Přílohy zde: http://mu.kutnahora.cz/mu/rozpocet-1  
 
2/02 Střednědobý výhled rozpočtu Města 2022 – 2023 
Na základně Směrnice o zpracování rozpočtu Města Kutné Hory, jeho rozpisu a 
rozpočtových opatřeních a § 3, novelizovaného zákona 250/2000 Sb. O rozpočtových 
pravidlech předkládáme vypracovaný Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022-2023. 
Výhled je zveřejněn zde. 
 
2/03 Dodatek k VPS č. 1, návrh na rozpočtové opatření EKO č. 4 



Důvodové zprávy ZM 15. 12. 2020 
 

Během realizace akce dochází k neočekávaným nákladům, které bohužel nemůžou být 
uznatelné z dotace akce a musí je Město hradit ze svého rozpočtu. K dnešnímu dni se jedná 
o částku 710 588,30 Kč, kterou pokrýváme z rozpočtové rezervy.  
 
2/04 Závěrečné úpravy rozpočtu  
Předkládáme návrh pověření jednotlivých správců rozpočtových prostředků a vedoucí 
ekonomického odboru konečnou úpravou rozpočtu 2020, tak aby nedošlo při uzavření 
rozpočtu k porušení rozpočtové kázně. Jedná se též o úpravy finančních vztahů vůči jiným 
subjektům, SR, obcím, krajům a regionálním radám v důsledku vypořádání či vyúčtování 
dotací rozhodnutých, nebo doručených po termínech zasedání orgánů Města. Případné 
zůstatky rezervy kapitálových i neinvestičních výdajů (např. položka 5901/6901 – 
rozpočtová rezerva) slouží pouze pro rozpočtování. Ke konci roku musí být rozpuštěny, aby 
nezkreslovaly výsledek finančního výkazu FIN 2-12 M. K 31. 12., musí být přesunuty do 
změny stavu prostředků na bankovních účtech, tedy položky 8115. Ekonomický odbor bude 
o provedených změnách informovat zastupitelstvo města Kutná Hora na prvním zasedání 
v roce 2021. 
 
2/05 Odpis pohledávek 
1) Odpis pohledávky ve výši 44 877,00 Kč xxx, užívání bytu č. 2, U Jelena čp. 489, Kutná 
Hora 
Pohledávka ve výši 44 877,00 Kč se týká nedoplatku předpisů nájemného a služeb 
spojených s užíváním bytu č. 2 v objektu U Jelena 489, Kutná Hora za rok 2018.  
Byt č. 2 v objektu U Jelena čp. 489 v Kutné Hoře užíval pan xxx na základě nájemní 
smlouvy na dobu neurčitou. Na dlužnou částku ve výši 50 674,00 Kč (nedoplatek předpisů 
nájemného a služeb za měsíce 10/2017 a 6,7,8/2018 + sankce z prodlení) uzavřel pan 
Pober  dne 3.1.2019 dohodu o splácení dlužné částky. Splátky ve výši 1 000,00 Kč 
poukazoval od ledna 2019. Dne 3.7.2019 pan Pober zemřel. 
Dědické řízení bylo zastaveno usnesením Okresního soudu v Kutné Hoře č.j. 7D 265/2019 
ze dne 19.12.2019, kde nikdo neodpovídá za zůstavitelovy dluhy. 
Odbor správy majetku na základě uvedeného a v souladu s interní směrnicí „Evidence, 
vymáhání a správa pohledávek“ navrhuje pohledávku ve výši 44 877,00 Kč odepsat. 
2 ) Odpis pohledávky ve výši 661 111,00 Kč – xxx, užívání bytu č. 5,  Barborská 30, Kutná 
Hora 
Pohledávka ve výši 661 111,00 Kč se týká nedoplatků předpisů služeb a nájemného 
spojených s užíváním bytu č. 5, Barborská 30, Kutná Hora za roky 2008 - 2010.  
Paní xxx měla uzavřenou nájemní smlouvu na byt č. 5 v objektu Barborská 30 v Kutné 
Hoře od 1.2.2007 za měsíční předpis nájemného a zálohy na služby ve výši 10 252,00 Kč 
na dobu určitou do 31.9.2009. Paní xxx přestala v červnu 2008 hradit nájemné řádně a 
včas. Na upomínky reagovala marnými sliby, že bude dlužnou částku splácet.  Dne 
5.1.2009 bylo zasláno upozornění na ukončení nájemní smlouvy a paní xxx byla vyzvána 
k vyklizení a předání bytu a opětovně byla vyzvána k úhradě dluhu ve výši 68 898,00 Kč. 
Paní xxx požádala o splácení dlužné částky a přislíbila byt předat do 31.1.2009, ale nestalo 
se tak. Rada města na svém zasedání dne 24.2.2009, usnesením č. 162/09 schválila 
souhlas s podáním žaloby na vyklizení bytu soudní cestou, pokud nebude vyklizen do 
2.3.2009. Paní xxx byt nevyklidila, dohodu o splácení dluhu neplnila. OSM požádal o 
vyklizení bytu soudem. Rozsudek nabyl právní moci 26.8.2009. Paní xxx byt nepředala ani 
po vydání rozsudku a odstěhovala se neznámo kam. Byt byl vyklizen exekutorem až dne 
18.6.2010. Dlužná částka ve výši 219 076,00 Kč (předpis nájemného 9/2008 – 1/2009 a 
bezdůvodné obohacení předpis za 2/2009 – 6/2010) byla vymáhána soudní cestou. Na 
dlužnou částku byl vystaven platební rozkaz 9  C 106/2010, který nabyl právní moci 



Důvodové zprávy ZM 15. 12. 2020 
 

22.10.2010 činí 661 111,00 Kč (jistina 219 076,00 Kč, soudní náklady ve výši 68921,00 
Kč a poplatek z prodlení činí částku 373 114,00 Kč). Dlužná částka byla vymáhána 
exekutorem, ale dosud nebylo nic vymoženo. Dne 29.10.2013 bylo exekutorem navrženo 
zastavení exekuce dle § 268 odst.1 písm. e) občanského trestního řádu - průběh výkonu 
rozhodnutí ukazuje, že výtěžek, kterého jím bude dosaženo, nepostačí ani ke krytí jeho 
nákladů. Exekutor prověřil veškeré dostupné evidence majetku, dle údajů z katastru 
nemovitostí nevlastní nemovitosti a rovněž nebyly dohledány žádné postižitelné movité 
věci. Dle centrální evidence exekucí je proti dlužníku vedeno 17 pravomocně nařízených 
exekučních řízení. V roce 2019 exekutor potvrdil,  že vedení exekuce je neúčelné a 
nehospodárné a exekuce byla zastavena. 
U dlužníka byly vyčerpány všechny možnosti k vydobytí pohledávek, včetně využití služeb 
exekutora a neexistuje zde reálný předpoklad, že by se je podařilo v budoucnu úspěšně 
vymoci. 
Na základě uvedeného a v souladu s interní směrnicí „Evidence, vymáhání a správa 
pohledávek“ navrhuje odbor správy majetku pohledávku ve výši 661 111,00 Kč odepsat. 
3) Odpis pohledávky ve výši 442 751,50 Kč –xxx – užívání bytu č. 20, Studentů čp. 133, 
Kutná Hora 
Pohledávka v celkové výši 442 751,50 Kč se týká nedoplatku služeb a nájemného, soudních 
nákladů a poplatku z prodlení, který je spojený s užíváním bytu č. 20 v objektu Studentů 
133 v Kutné Hoře, který pan xxx užíval v letech 2004 – 2009. Od roku 2006 přestal pan 
xxx hradit předpisy nájemného řádně a včas. Nájem bytu skončil na základě výpovědi z 
nájmu bytu ke dni 31.1.2007. Byt byl vyklizen a předán zpět městu prostřednictvím 
soudního exekutora až dne 30.4.2009. 
Na pohledávky ve výši 88 678,00 Kč za období 2007 - 2009 byly vystaveny platební rozkazy 
č.j. 5C 276/2008 a č.j. 3C 19/2010. Dlužná částka včetně soudních nákladů a poplatku z 
prodlení byla vymáhána exekutorem dle sp. zn.  EXE 273/2009. Byla vymožena pouze 
částka 2 644,00 Kč. Pan xxx zemřel dne 15.5.2020. 
Dědické řízení č.j. 7 D 195/2020 bylo zastaveno usnesením Okresního soudu v Kutné Hoře 
dne 17.7.2020 pro majetek nepatrné hodnoty, kde nikdo neodpovídá za zůstavitelovy 
dluhy. 
Odbor správy majetku na základě uvedeného a v souladu s interní směrnicí „Evidence, 
vymáhání a správa pohledávek“ navrhuje pohledávku ve výši 442 751,50 Kč odepsat. 
4) Odpis pohledávky ve výši 6 210,88 Kč – xxx - užívání bytu č. 6, Benešova 632, Kutná 
Hora 
Pohledávka ve výši 6 210,88 Kč se týká nedoplatku předpisu služeb (část říjen 2014) 
spojeného s užíváním bytu č. 6 Benešova 632, Kutná Hora za rok 2014. 
Paní xxx užívá byt č. 6 v č.p. Benešova 632, Kutná Hora na dobu neurčitou. Na nedoplatek 
nájemného a služeb ve výši 20 571,00 Kč (nedoplatek za měsíce 8,9,10/2014 + sankce z 
prodlení) byla ze strany paní xxx uzavřena dohoda o splácení dluhu. Dne 29.10.2019 bylo 
zahájeno insolvenční řízení s návrhem na povolení oddlužení proti jmenované. OSM 
pohledávku ve výši 20 571,00 Kč přihlásil do insolvenčním řízení KSPH 60 INS 29267/2014. 
Přihlášená pohledávka byla uspokojena částkou ve výši 14 360,12 Kč.   
Usnesením ze dne 15.4.2020 insolvenční soud „osvobodil dlužníka od placení pohledávek 
zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž nebyly dosud uspokojeny“ (tj. částka  6 210,88 
Kč) a řízení bylo skončeno 25.6.2020. 
Odbor správy majetku na základě uvedeného a v souladu s interní směrnicí „Evidence, 
vymáhání a správa pohledávek“ navrhuje pohledávku ve výši 6 210,88 Kč odepsat. 
5) Odpis pohledávky ve výši 226 598,00 Kč – xxx, užívání bytu č. 1, v objektu Táborská 
71, Kutná Hora 



Důvodové zprávy ZM 15. 12. 2020 
 

Pohledávka ve výši 226 598,00 Kč se týká nedoplatku předpisů nájemného a služeb 
spojených s užíváním bytu č. 1 v objektu Táborská 71, Kutná Hora za roky 2001 - 2003.  
Byt č. 1 v objektu Táborská 71 v Kutné Hoře užívala paní xxx na základě nájemní smlouvy 
na dobu neurčitou. Z důvodu nehrazení nájemného byla v roce 2001 podána žaloba na 
ukončení nájmu bytu. Rozsudek č.j. 10 C 75/2001 nabyl právní moci 7.11.2002 a nájemci 
příslušelo přístřeší. Paní xxx byt vyklidila a předala zpět městu dne 9.1.2004. Dlužná částka 
ve výši 28 859,00 Kč byla vymáhána soudem. Dne 26.3.2004 nabyl právní moci platební 
rozkaz 9C 33/2004 k úhradě částky 28 859,00 Kč spolu s příslušenstvím (poplatek z 
prodlení ve výši  188 198,00 Kč a soudními náklady ve výši 10 070,00 Kč). Exekucí na 
důchod povinné byla uhrazena pouze částka 529,00 Kč. Dne 31.5.2020 paní xxx zemřela. 
Dědické řízení bylo zastaveno usnesením Okresního soudu v Kutné Hoře č.j. 11D 208/2020 
ze dne 22.6.2020, kde nikdo neodpovídá za zůstavitelovy dluhy. 
Odbor správy majetku na základě uvedeného a v souladu s interní směrnicí „Evidence, 
vymáhání a správa pohledávek“ navrhuje pohledávku ve výši 226 598,00 Kč odepsat. 
Stanovisko Odpisové komise: 
Na základě uvedených faktů doporučuje Zastupitelstvu města schválit odpis těchto 
pohledávek. 
 
2/06 Zápis z jednání Finančního výboru 
Je zveřejněn zde https://mu.kutnahora.cz/mu/zapisy-financni-vybor  
 
Odbor správy majetku 
3/01 Směnná smlouva na pozemky (VHS Vrchlice-Maleč, a.s.) 
Zastupitelstvo města schvaluje znění smlouvy na směnu nemovitých věcí, pozemků 
v katastrálních územích Sedlec u Kutné Hory, Bylany u Kutné Hory a Kutná Hora.  
 
3/02  Prodej části pozemku v k. ú. Malín (Geladia Trade, s. r. o.)  
Společnost GELADIA Trade, s. r. o. požádala o koupi části pozemku p. č. 531/1 o výměře 
cca 35 m2 v k. ú. Malín. 
 
3/03 Prodej části pozemku v k.ú. KH (ČEZ Distribuce a.s.) 
Společnost ČEZ Distribuce, a. s. požádala o dokoupení části pozemku p. č. 4126/16 
o výměře cca 37 m2 v k. ú. Kutná Hora. Záměrem společnosti je vybudovat novou 
transformační stanici (TS) a na této části se bude nacházet ochranné pásmo TS. 
 
3/04  Prodej pozemku v k. ú. Kaňk (Pí Macková) 
Paní Macková požádala o koupi části pozemku p. č. 610 o výměře cca 28 m2 v k. ú. Kaňk. 
Jedná se o oplocenou část městského pozemku, která se nachází před domem žadatelky. 
 
3/05 Prodej pozemku v k.ú. Kutná Hora (Spol. vlast. Vojtěšská 31) 
Společenství vlastníků Vojtěšská 31 požádalo město o prodej pozemku p.č. 684/4  
o výměře 576 m2 v k.ú. Kutná Hora s tím, že tento pozemek tvoří historicky uzavřený 
celek s domem čp. 31 v ul. Vojtěšská v KH.  
 
3/06  Prodej pozemků v k. ú. Veletov (p. Kotěšovec)   
Pan Kotěšovec požádal o koupi pozemků p. č. 738/12 o výměře 2 319 m2, p. č. 738/17  
o výměře 3 723 m2 a p. č. 741 o výměře 5 632 m2, vše v k. ú. Veletov. 
3/07  Prodej pozemku v k.ú. Kaňk - p. Tesárek 
Pan Tesárek požádal město o prodej a současně i o pronájem pozemku p.č. 207/6  
o výměře 421 m2 v k.ú. Kutná Hora z důvodu jeho připlocení ke svému pozemku.   



Důvodové zprávy ZM 15. 12. 2020 
 

 
Odbor památkové péče, školství a kultury 
4/01 Uzavření VPS – nadace Kutná Hora – památka UNESCO 
Dotace na činnost organizace na rok 2021 pro nadaci „Kutná Hora – památka UNESCO“ 
v uvedené výši je začleněna do návrhu rozpočtu Města Kutná Hora pro rok 2021. 
 
4/02 Snížení příspěvku z FRM a uzavření VPS 
Komise památkové péče navrhla, aby příspěvek z Fondu regenerace města Kutné Hory na 
rok 2020 na nutné zabezpečovací práce domu č. p. 314 Kollárova ulice byl snížen na 
76.200,- Kč. 
 
4/03 Uzavření VPS – dotace Mozaika – Kaňk 
Poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 420 000 Kč na činnost spolku Mozaika-Kaňk, z.s. 
v roce 2021 a uzavření veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí výše uvedené dotace 
 
4/04 Uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvy  
Návrh na uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí investiční dotace pro TJ 
Sparta Kutná Hora, z.s. – oddíl volejbalu. Důvodem zpoždění celého projektu byla první a 
následně druhá vlna pandemie Covid-19.  
 
4/05 Rozpočtové opatření OPPŠK č. 40 a uzavření VPS 
Přesun neinvestičních prostředků   z položky -  Dotační program - sport ve výši 80 000,- 
Kč na položku – Sparta Kutná Hora, z.s. – investiční dotace - rekonstrukce sociálního 
zařízení a stavební úpravy v rámci akce „úprava budovy Jana Palacha 167 na fotbalové 
kabiny pro mládež“. Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí investiční 
dotace pro Sparta Kutná Hora, z.s.  
 
Odbor regionálního rozvoje a ÚP 
5/01 Poskytnutí zápůjčky z Fondu rozvoje bydlení mimo VŘ 
Na odbor regionálního rozvoje a územního plánování byla podána žádost o poskytnutí 
finančních prostředků z Fondu rozvoje bydlení mimo výběrové řízení.  
Město může dle článku VIII. odst. 1 vyhlášky 1/2019, poskytovat zápůjčky z FRB i mimo 
VŘ v případě, že je na účtu dostatek finančních prostředků. 
Pro rok 2020 je v rozpočtu vyčleněna na zápůjčky FRB částka 2 945 000,- Kč. Do 
31.10.2020 bylo žadatelům zapůjčeno 1 630 000,- Kč. V rozpočtu zůstává dostatek 
financí pro další žadatele. 
 
5/02 Informativní zpráva FRB 2020, Vyhlášení VŘ v roce 2021 
I. V ROCE 2020 BYLO CELKEM PODEPSÁNO 7 SMLUV O ZÁPŮJČKU Z FRB NA CELKOVOU 
ČÁSTKU VE VÝŠI 1 630 000,00 Kč. K jedné žádosti bude podepsána smlouva po 
odsouhlasení ZM 15.12.2020. V případě schválení zápůjčky žadateli, bude činit celková 
výše zapůjčených finančních prostředků z FRB 1 830 000,- Kč 
II. a) Zahájení výběrového řízení pro rok 2021 je v souladu s platnou obecně závaznou 
vyhláškou č.1/2019 a odbor RRÚP navrhuje zahájit výběrové řízení 1.2.2021. Ukončení 
příjmu žádostí 28. února 2021. 
b) Návrh kritérií. Z důvodu dostatku finančních prostředků na účtu FRB, odbor navrhuje 
maximálně vyjít občanům vstříc a do kritérií doporučuje schválit kódy od 01 až 17 včetně. 
 
Odbor investic  
6/01 Rozpočtové opatření INV č. 22 



Důvodové zprávy ZM 15. 12. 2020 
 

V okamžiku, kdy byl tvořen rozpočet pro akci „Revitalizace NKP Vlašský dvůr v Kutné Hoře“ 
na rok 2020 (říjen 2019), vycházelo se z modelu financování zpracovaného Ing. Tomášem 
Pápolem, finančním managerem projektu, bylo i nastaveno postupné proplácení 
jednotlivých plateb z dotačního titulu a s těmito platbami bylo zároveň počítáno při tvorbě 
finančního plánu akce. Celý projekt je však náročný včetně postupného schvalování 
jednotlivých žádostí o platbu a také tam vznikl časový posun prací. S poslední dotační 
platbou (příjmem cca 20 mil. Kč) bylo počítáno ještě v roce 2020. Tato platba bude však 
poskytovatelem dotace proplacena až v roce 2021. Tím vznikla potřeba alespoň z části 
navýšit prostředky na položce „Revitalizace NKP VD v Kutné Hoře“. 
Jedná se zejména o platby za expozice a vybavení expozic a v tuto chvíli ještě není přesně 
známo, které výdaje budou investičního a které neinvestičního charakteru. 
 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
7/01 Žádost Oblastní charity Kutná Hora  
a) snížení schválené dotace 
Dne 30. 11. 2020 byla k rukám vedoucího odboru sociálních věcí a zdravotnictví, MěÚ 
Kutná Hora, doručena žádost Oblastní charity Kutná Hora, IČ 49543547, o přesun částky 
přidělené dotace ve výši 200.000,. Kč na registrovanou službu terénní programy na 
registrovanou sociální službu noclehárna.  
Dotace na provoz registrovaných sociálních služeb terénní programy a noclehárna byly 
Oblastní charitě Kutná Hora přiděleny v rámci dotačních pravidel Programu pro poskytování 
dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na sociální účely pro rok 2020 a to na základě 
veřejnoprávní smlouvy č. SML/0624/2020, kterou schválilo Zastupitelstvo města Kutná 
Hora svým usnesením č. 82/20 ze dne 21. 5. 2020. 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví navrhuje, aby byla formou dodatku upravena výše 
celkové poskytnuté dotace na registrovanou sociální službu terénní programy ze 
schválených 248.033,- Kč na 48.033,- Kč. Dodatkem se tak změní celková částka dotace 
schválená ve veřejnoprávní smlouvě a to ze schválených 1.568.930,- Kč na 1.368.930,- 
Kč.  
Oblastní charita Kutná Hora pak provede vratku nevyčerpaných prostředků ve výši 
200.000,- Kč, které byly přiděleny na registrovanou sociální službu terénní programy. 
Znění dodatku k veřejnoprávní smlouvě č. SML/0624/2020, kterou schválilo Zastupitelstvo 
města Kutná Hora svým usnesením č. 82/20 ze dne 21. 5. 2020. 
b)poskytnutí účelové dotace 
Následně může Zastupitelstvo města Kutná Hora zhodnotit důvody, které vedou Oblastní 
charitu Kutná Hora k žádosti o dofinancování provozních výdajů registrované sociální 
služby noclehárna a popř. rozhodnout o přidělení či nepřidělení finanční částky 200.000 Kč.  
Uvedený postup doporučujeme z důvodu, že již objevily ústní dotazy příjemců dotace o 
změnu účelu využití dotace nebo o přesun částek v rámci Programu pro poskytování dotací 
z rozpočtu Města Kutná Hora na sociální účely pro rok 2020. Domníváme se, že prostá 
změna veřejnoprávní smlouvy není koncepčním řešením, pakliže nebyly prostředky využity 
na daný účel. Doporučujeme uvedený postup aplikovat i v případě dalších žádostí. 
Požadavek na dofinancování provozních výdajů registrované sociální služby noclehárna 
vnímáme jako relevantní v souvislosti s pandemií onemocnění SARS COVID-19, kdy byla 
v nouzových stavech služba noclehárna zajištěna v nadstandardním režimu a poskytovala 
podporu a péči osobám bez domova. Právě zajištění uvedené podpory zajistilo nešíření 
onemocnění SARS COVID-19 mezi skupinou rizikových klientů, osob bez domova. 
Dofinancování provozních výdajů registrované sociální služby se uskuteční na základě 
veřejnoprávní smlouvy, která bude uzavřena mezi Městem Kutná Hora a Oblastní charitou 
Kutná Hora, IČ 49543547, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora. 



Důvodové zprávy ZM 15. 12. 2020 
 

c) rozpočtové opatření OSZ č. 13 
Rozpočtové opatření OSZ č. 13 - přesun rozpočtových prostředků (dle § 16, odst. 3, písm. 
a) zákona č. 250/2000 Sb.) 
Částka 200.000,- Kč 
U finančních prostředků, které přesouváme u níže uvedených položek, se jedná o vratky: 
-          „Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje – Kavárnička  
pro seniory a zdr. postižené“ ve výši 13.893,- Kč,  
-          „Život plus, z. ú. – Autobusový zájezd pro seniory“ ve výši 19.000,- Kč,  
-          „Svaz diabetiků ČR - Plavání a cvičení v bazénu KH“ ve výši 9.890,- Kč. 
Přestože uvedeným organizacím byly schváleny a vyplaceny účelové dotace, organizace 
nemohly své projektové záměry uskutečnit z důvodu pandemie onemocnění SARS COVID-
19.  
V závislosti na výše uvedeném předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází 
k přesunu rozpočtových výdajů z položek 
-          „Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje – Kavárnička pro 
seniory a zdr. postižené“ ve výši 13.893,- Kč (vratka),  
-          „Život plus, z.ú. – Autobusový zájezd pro seniory“ ve výši 19.000,- Kč (vratka),  
-          „Svaz diabetiků ČR_ Plavání a cvičení v bazénu KH“ ve výši 9.890,- Kč (vratka),  
na položku 
-          „Dotační program – sociální oblast“ (ve výši 157.217,- Kč) na položku „Oblastní 
charita KH – Noclehárna (DA)“ ve výši 200.000,- Kč. 
 
Oddělení cestovního ruchu a marketingu 
15/01 Návrh na rozpočtové opatření OCRM č. 03 
Z důvodu uzavření vnitřních expozic Vlašského dvora pro návštěvníky od 12. 10. 2020 a 
následně od 22. 10. 2020 znemožnění veškeré průvodcovské služby po venkovních 
prostorech a tím neschopnosti zajištění svých příjmů vzhledem k pandemii COVID-19 a 
nemožnosti hradit závazky vůči zaměstnancům, ale také dodavatelům externích služeb 
žádá Průvodcovská služba Kutná Hora, p. o. o příspěvek na úhradu platů svých 
zaměstnanců. 


